1. Senec. de
benef. l. 7. c. 4.
& 6. Gry-
phian. de in-
sul. cap. 14.
nu. 10.

2. Mandel.
cōf 62. n. 19.
& seq. &
n. 22. & seq.

3. Bald. cōf.
483. n. 1. l. 1.
& cōf. 365.
in prin. l. 5.

4. Glos. &
Bart. in l. 1.
ff. de iurisl.
Bald. in l. tra-
ditionib. C. de
pact. nu. 6. &
ibi las. nu. 9.

In Mari Ligustico. Lib. I. 113

cedunt deinceps Principi, ut piscari, ac nauigare quoslibet iure possit vetare, ac prohibere, seu impositis vectigalibus, inde fructum capere. Quin imo proprietatem maris nullius esse dicentes, & iurisdictionem, quam Principi tribuunt, nullius facere videntur; nam cum proprietatem importet directum dominium tantum, & hæc ex ipsorum sententia, nullius sit; quo pacto Princeps exercebit iurisdictionem in mari, cuius neque directum dominium habet, cum iurisdictioni nulli, absque consensu domini, possit exerceri, & is, ad quem spectat iurisdictione in ea quæ imperij sunt, nullam habeat authoritatem? certe iniuria Veneti, in Genuenses Adriatico nauigantes, nolentesq; soluere vectigalia, animaduertent, si ille sinus nullius dominio esset subiectus, cum in Genuenses ipsos nullum dominium habeant. Verumtamen vectigalia imponi, nauigationem impediri, aliaque iure fieri & posse, & consueuisse, cum ipsi demonstrauius, tum illi admittunt, ac profitentur. Concedunt insuper, proprietatem maris, quam nullius esse asserunt, fieri occupantis, cur & hæc Principis fieri non potest, si mare classibus occupauerit, defenditurque? Præterea cum istam iurisdictionem definiant esse tale dominium, quale Princeps habet in rebus singulorum, si suam sententiam sequatur, in mari haberi non potest, quod singulorum non est, sed nullius secundum proprietatem,

1. *Inf. in d. l. traditionibus cū ibi citat.*

2. *L. ea quæ ff. ad munic.*

3. *Pac. loco cit. ex l. in tantum, ff. de rer. diuis. & ex l. sane ff. de iniur.*

solloq

P

tem,

114 De Dominio Ser.^{mā} Gen. Reip.

tem, & commune secundum vsum, nisi prius admittant, & proprietatem, & vsum fieri posse singulorum: quod si concedant, iam plenum dominium concessere. Horum itaque opinione, quæ sibi ipsi ita repugnet, minime admittendam censemus. Videamus modo, quibus rationibus ij nitantur, qui maris quidem admittunt plenum dominium, cum iurisdictione coniunctum, sed litoribus circumscribunt. ¹ Aiunt igitur mare occupari potuisse ab ijs, qui terras ad latus vtrumque possideant, etiam si aut supra pateat, vt sinus; aut supra & infra, vt fretum, dummodo non ita magna sit pars maris, vt cum terris comparata, portio earum videri nequeat. Immensum namque mare esse ² aiunt, & nunquam in vnus ditionem venisse, neque ideo quod aliquot maria dominum patiantur, vastum quoque illum, ac vniuersalem Oceanum subijci imperio posse, cum vix particularia maria, eorumque sinus, præsertim capaciores, nisi summa cū difficultate, ac vi maiori, sub alicuius dominio haberi possint. ³ Ad hæc, cum dominia terminis distinguantur, neque vllus in vasto, ac aperto mari terminus possit constitui, nullum ipsius esse posse dominium consequens est, quod in litorali non accidit, in quo termini assignari possunt promontoria, scopuli & similia; & cum mare terris non contineatur, sed orbem terrarum contineat, quis in incognitis illius partibus posset